Муниципальное   бюджетное дошкольное  образовательное  учреждение

 детский  сад  комбинированного  вида  № 121

ПРИКАЗ

«19»   июля 2024  г.                                       № 196                           г. Батайск

Об  организации дополнительных платных образовательных   услуг в ДОУ

в 2024 – 2025 уч. году

         На основании изученного опроса  родителей о платных образовательных услугах, в

соответствии с Уставом МБ ДОУ № 121,  «Правилами оказания платных образовательных

услуг», утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 г.

№ 1441, с Постановлением Администрации города Батайска № 526 от 17.03.2014г. «Об

утверждении Положения о группах повышенной комфортности присмотра, ухода и обучения в

муниципальных дошкольных образовательных организациях г .Батайска», Постановлением

Администрации города Батайска «Об утверждении цен на платные дополнительные услуги, в

т.ч. образовательные» от «06»  февраля 2023 г. № 286, № 287

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить общее количество кружков и студий для проведения дополнительных

образовательных услуг - с 01.09.2024 г. согласно перечню:

 Перечень платных дополнительных образовательных и иных услуг и

планируемое количество обучающихся (воспитанников), оказываемых в МБ ДОУ

№ 121

№

п/п
Наименование услуги

1

группа

(чел.)

Кол-во

групп

Кол-во

обуч.

стоимость

одного

занятия/ча

са

1 Кружок "Цветная фантазия" 14 9 126 100,00

2 Кружок   "Успешный первоклассник" 12 5 60 100,00

3 Кружок  "Знайка" 10 10 100 100,00

4 Кружок "Развивайка" 15 3 45 100,00

5  Кружок "Азбука танца" 15 12 180 100,00

6 Вокальная студия  "Звездочки" 10 7 70 100,00

7 Театральная студия "Сказочная страна" 10 6 60 100,00

8 Кружок   "СтартУМ" 10 3 30 100,00

9  Монтессори-клуб 14 2 28 100,00

10 Кружок  детского фитнеса "Беби-спорт" 10 6 60 100,00

Всего     63 759

Перечень платных дополнительных образовательных и иных услуг и

планируемое количество обучающихся (воспитанников), оказываемых  МБ ДОУ

№121 в группе № 1.

№
п/п

Наименование услуги 1 группа
(чел.)

Кол-во
групп

Кол-во
обуч.

Стоимость
платной

услуги в месяц

1 Кружок "Непоседы" (музыкально-

хореографическое развитие)

12 2 24 880,00

2 Кружок "Академия развития"

(психологическое сопровождение,

ментальная арифметика)

12 2 24 720,00

3 Кружок "Малыши-крепыши"

(физическое развитие)

12 2 24 848,00

4 Кружок "АБВГДейка" (развитие речи,

обучение грамоте и чтению)

12 2 24 888,00

5 Арт-студия "Мастерилки"

(художественно-творческое  развитие)

12 2 24 816,00

6 Кружок "Монтессори для малышей"

(социальное и умственное развитие)

12 2 24 848,00

Всего в месяц с 1 ребенка  2 26 5 000,00

2. Назначить ответственными лицами за организацию и проведение работы в кружках и

студиях, соблюдение норм охраны труда и охраны жизни и здоровья воспитанников

педагогов ДОУ.

3. Утвердить списки детей,  рабочие программы  кружков и студий,  учебные планы по платным

дополнительным образовательным услугам на планируемый период  в соответствии с

договорами и «Правилами предоставления платных услуг»

4. Утвердить сметы расходов по платным дополнительным образовательным и иным услугам.

5. Утвердить расписание занятий платных дополнительных образовательных услуг.

6. Утвердить должностные инструкции, регламентирующие вопросы охраны жизни и здоровья

обучающихся воспитанников,   ответственность работников  ДОУ.

7. Назначить  заместителя заведующего по УВР  Матвейцеву Н.А. ответственным лицом за

организацию платных дополнительных образовательных  и иных услуг,  контроль за качеством

их предоставления. Организатору платных услуг  Матвейцевой Н.А.:

7.1. Подготовить   график предоставления услуг, договоры с родителями на оказание того или

иного вида платной услуги.

7.2. Оформить отношения с работниками, участвующими в организации и предоставлении

платных дополнительных образовательных услуг.

7.3. Обеспечить потребителей бесплатной, доступной и достоверной информацией,

включающей в себя сведения об  учреждении, режиме работы, перечне платных услуг с

указанием цены, об условиях предоставления  получения этих услуг, включая сведения о

льготах для отдельных категорий потребителей.

7.4. Определить помещения для занятий с детьми,

7.5. Обеспечить правовое и методическое сопровождение работы специалистов;

7.6. Подготовить правовую и отчетную документацию по организации кружков.

8. Руководителям кружков и секций МБ ДОУ:

До 08.09.2024г. оформить  договора с родителями  на оказание дополнительных  услуг.

9. Бухгалтерский учет операций, связанных с предоставлением платных услуг, осуществляется

через централизованную бухгалтерию   Управления образования города Батайска.

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МБ ДОУ №121                                                 С.Г. Черевко

		2024-07-19T16:48:43+0300
	Черевко Светлана Георгиевна